1

证券代码：300263          证券简称：隆华科技        公告编号：2020-018

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司

关于为全资、控股子公司及控股孙公司提供综合授信担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 24 日

分别召开第四届董事会第九次会议及第四届监事会第七次会议，会议审议通过了《关

于为全资、控股子公司及控股孙公司提供综合授信担保的议案》，现将有关事项公告

如下：

一、担保情况概述

为解决全资子公司北京中电加美环保科技有限公司（以下简称“中电加美”）及

其控股子公司阜阳加美居善水务发展有限公司（以下简称“阜阳加美”）、洛阳高新

四丰电子材料有限公司（以下简称“四丰电子”）、广西晶联光电材料有限责任公司

（以下简称“晶联光电”）及控股子公司洛阳科博思新材料科技有限公司（以下简称

“科博思”）、咸宁海威复合材料制品有限公司（以下简称“海威复材”）、湖南兆恒

材料科技有限公司（以下简称“兆恒科技”）生产经营及发展的资金需求，公司拟为

中电加美及其控股子公司阜阳加美、四丰电子、晶联光电及科博思、海威复材、兆

恒科技提供综合授信担保，同时董事会授权公司董事长李占明先生在此授信额度内

根据各公司业务发展需要审批实际担保金额及签署担保协议等相关文件，担保期限

自 2019 年度股东大会审议通过之日起至 2020 年度股东大会召开之日止。具体情况

如下：

公司为中电加美及阜阳加美向金融机构融资 50,000 万元申请综合授信提供连带

责任保证担保，在此额度内，具体由中电加美及阜阳加美根据业务发展需要适时对

应选择金融机构及金额。

公司为四丰电子向金融机构融资 10,000 万元申请综合授信提供连带责任保证担

保，在此额度内，具体由四丰电子根据业务发展需要适时对应选择金融机构及金额。

公司为晶联光电向金融机构融资 3,000 万元申请综合授信提供连带责任保证担

保，在此额度内，具体由晶联光电根据业务发展需要适时对应选择金融机构及金额。

2

公司为科博思向金融机构融资 18,000 万元申请综合授信提供连带责任保证担

保，在此额度内，具体由科博思根据业务发展需要适时对应选择金融机构及金额。

公司为海威复材向金融机构融资 3,000 万元申请综合授信提供连带责任保证担

保，在此额度内，具体由海威复材根据业务发展需要适时对应选择金融机构及金额。

公司为兆恒科技向金融机构融资 5,000 万元申请综合授信提供连带责任保证担

保，在此额度内，具体由兆恒科技根据业务发展需要适时对应选择金融机构及金额。

本次担保事项经董事会审议批准后，需要提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）中电加美概况

名称：北京中电加美环保科技有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：北京市海淀区学院路 30 号科大天工大厦 B 座 10 层 01-02 室

法定代表人：杨媛

注册资本：人民币 10,000 万元

成立日期：2003 年 11 月 26 日

经营范围：环境保护工程的技术开发、技术咨询、技术服务；投资管理；资产

管理；销售机械设备、建筑材料（不从事实体店铺经营）、化工产品（不含危险化学

品及一类易制毒化学品）；机械设备租赁（不含汽车租赁）；货物进出口、技术进出

口；工程勘察设计；专业承包。

股权结构：中电加美为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。中电加美主要

财务指标情况：截至 2019 年 12 月 31 日，该公司总资产为 108,698.03 万元，总负债

为 49,750.33 万元，净资产为 58,947.89 万元；2019 年实现营业收入 39,145.31 万元，

利润总额 5,006.99 万元，净利润 4,311.31 万元。

（二）四丰电子概况

名称：洛阳高新四丰电子材料有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3

住所：中国（河南）自由贸易试验区洛阳片区高新河洛路 269 号

法定代表人：孙虎民

注册资本：人民币 7,000 万元

成立日期：2001 年 6 月 15 日

经营范围：高纯金属及合金、陶瓷及磁性材料的技术研发、生产、销售、技术

服务；从事货物进出口业务。

股权结构：四丰电子为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。四丰电子主要

财务指标情况：截至 2019 年 12 月 31 日，该公司总资产为 29,983.93 万元，总负债

为 15,468.48 万元，净资产为 14,515.44 万元；2019 年实现营业收入 17,634.89 万元，

利润总额 3,080.27 万元，净利润 2,628.83 万元。

（三）晶联光电概况

名称：广西晶联光电材料有限责任公司

类型： 有限责任公司 （自然人投资或控股的法人独资）

住所：柳州市柳东新区水湾路 2 号柳东标准厂房 2 号配套办公楼 222 号

法定代表人：赵光政

注册资本：人民币 8,453.5747 万元

成立日期：2007 年 09 月 17 日

经营范围：销售氧化铟锡 ITO 靶材、IGZO 靶材、ITiO 靶材、IAZO 靶材、ITO 粉、

电解铟；以下限分支机构经营：生产销售氧化铟锡 ITO 靶材、IGZO 靶材、ITiO 靶材、

IAZO 靶材、ITO 粉、电解铟，靶材及其他与靶材相关的光电材料系列产品的回收，研

究和开发新产品。

股权结构：晶联光电为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。晶联光电主要

财务指标情况：截至 2019 年 12 月 31 日，该公司总资产为 18,672.78 万元，总负债

为 13,281.71 万元，净资产为 5,390.07 万元；2019 年实现营业收入 5,572.56 万元，利

润总额 152.9 万元，净利润 80.72 万元。

（四）科博思概况

4

名称：洛阳科博思新材料科技有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：洛阳市孟津县华阳产业集聚区黄河路 105 号

法定代表人：刘玉峰

注册资本：人民币 13,500 万元

成立日期：2015 年 11 月 16 日

经营范围：新材料技术推广服务；合成材料、玻璃纤维和玻璃纤维增强塑料制

品、橡胶和塑料制品、泡沫塑料制品、通用零部件、结构性金属制品、绝缘制品的

制造及销售及工程安装服务（上述范围危险化学品除外，且国家禁止或限制的除外）；

从事货物和技术进出口业务（国家法律法规规定应经审批方可经营或禁止进出口的

货物和技术除外）。

股权结构：科博思为公司控股子公司，公司持有其 43.53%股权。科博思主要财

务指标情况：截至 2019 年 12 月 31 日，该公司总资产为 23,805.85 万元，总负债为

10,399.28 万元，净资产为 13,406.57 万元； 2019 年实现营业收入 18,985.38 万元，

利润总额 2,187.43 万元，净利润 1,881.38 万元。

（五）海威复材概况

名称：咸宁海威复合材料制品有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：咸宁市咸宁高新技术产业开发区龟山路 41 号

法定代表人：李占明

注册资本：人民币 1,330 万元

成立日期：2005 年 10 月 27 日

经营范围：高新复合材料、船舶结构、船用设备的开发、研制、制造、技术服

务、销售。

股权结构：咸宁海威为公司控股子公司，公司持有其 66.69%股权。咸宁海威主

要财务指标情况：截至 2019 年 12 月 31 日，该公司总资产为 332,39.59 万元，总负

5

债为 5,396.35 万元，净资产为 27,843.24 万元；2019 年实现营业收入 21,819.50 万元，

利润总额 6,827.66 万元，净利润 55,20.35 万元。

（六）兆恒科技概况

名称：湖南兆恒材料科技有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：长沙市望城经济技术开发区泰嘉路 88 号

法定代表人：何斌

注册资本：人民币 3,808 万元

成立日期：2011 年 08 月 05 日

经营范围：高分子材料及其制品、树脂基复合材料及其制品的研发；高分子材

料及其制品、树脂基复合材料及其制品的生产；高分子材料及其制品的销售；高分

子材料及其制品的相关技术服务；树脂基复合材料及其制品的销售；金属制品生产、

批发、研发。

股权结构：兆恒科技为公司控股子公司，公司持有其 52.98%股权。兆恒科技主

要财务指标情况：截至 2019 年 12 月 31 日，该公司总资产为 8,015.28 万元，总负债

为 365.24 万元，净资产为 7,650.04 万元；2019 年实现营业收入 4,066.64 万元，利润

总额 1,380.41 万元，净利润 1,196.70 万元。

（七）阜阳加美概况

名称：阜阳加美居善水务发展有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：安徽省阜阳市颍泉区北京西路泉水湾 13 栋 305 室

法定代表人：戴云帆

注册资本： 10185.330000 万

成立日期：2018 年 09 月 27 日

经营范围：城镇污水处理、生产、服务；供、排水与供、排水工程的施工及相

关设备、材料供应；环境卫生管理；绿化管理；水资源管理；水环境综合治理设施

6

的维护、管理；相关设备安装、调试、运营；水处理技术的技术研发、推广、咨询

及应用；其他与水处理相关的业务。

股权结构：阜阳加美为公司控股孙公司，公司持有其 85%股权。阜阳加美主要

财务指标情况：截至 2019 年 12 月 31 日，该公司总资产为 18,919.04 万元，总负债

为 8,873.97 万元，净资产为 10,045.07 万元；2019 年实现营业收入 0 万元，利润总额

-102.81 万元，净利润-102.81 万元。

三、拟签署担保协议的主要内容

本次为各子公司及孙公司银行授信担保的方式均为连带责任保证，每笔担保的

期限和金额依据子公司、孙公司与有关银行最终协商后签署的贷款合同确定，最终

实际担保总额将不超过本次授予的担保额度。其他具体事项以实际签署的协议为准。

四、董事会、监事会、独立董事意见

公司本次为子公司及孙公司向银行申请综合授信提供担保的行为符合相关法律

法规、规范性文件及《公司章程》的规定，且被担保的对象为公司全资、控股子公

司及控股孙公司，目前经营状况良好、资产质量优良、偿债能力较强，财务风险可

控。公司的上述担保行为不会损害公司的利益，同意上述担保事项。

监事会意见：公司为全资、控股子公司及控股孙公司向银行申请综合授信额度

提供担保，有利于子公司及孙公司的资金筹措和业务发展，此次担保行为符合相关

法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定，且被担保的对象为全资、控股子公

司及控股孙公司，经营状况良好、风险可控，不会对公司的正常运作和业务发展造

成不良影响，同意该议案。

独立董事意见：公司为全资、控股子公司及控股孙公司向银行申请综合授信额

度提供担保，有助于解决子公司及孙公司生产经营资金的需求，促进子公司及孙公

司的生产发展，进一步提高经济效益。上述子公司及孙公司信誉及经营状况良好，

公司在本次担保期内有能力对其经营管理风险进行控制，本次担保行为不会对公司

及其子公司和孙公司的正常运作和业务发展造成不良影响，亦不存在损害股东合法

权益的情形。我们同意公司为全资、控股子公司及控股孙公司向银行申请授信额度

提供担保。并同意将该议案提交公司 2019 年度股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

7

公司及子公司、孙公司不存在对其他外部单位的担保，也无逾期担保金额或涉

及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第九次会议决议；

2、公司第四届监事会第七次会议决议；

3、独立董事关于相关事项的独立意见。

特此公告。

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司

董事会

二〇二〇年四月二十四日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	（一）中电加美概况
	四、董事会、监事会、独立董事意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件